
29 210 Wijziging van enkele belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2004)

Nr. 58 AMENDEMENT VAN HET LID VENDRIK
Ontvangen 10 november 2003

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel I wordt als volgt gewijzigd:
1. Na onderdeel G wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:
Ga. In artikel 3.19, tweede lid, wordt de tabel voor het kalenderjaar 2004

vervangen door:

meer dan maar niet meer dan op jaarbasis

– € 12 500 1,150 % van deze waarde, maar
niet meer dan € 136

€ 12 500 € 25 000 1,460 % van deze waarde
€ 25 000 € 50 000 1,665 % van deze waarde
€ 50 000 € 75 000 1,820 % van deze waarde
€ 75 000 – 2,075 % van deze waarde, maar

ten hoogste € 20 900

2. Na onderdeel M wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:
Ma. Artikel 3 112 wordt voor het kalenderjaar 2004 als volgt gewijzigd:
1. De tabel in het eerste lid wordt vervangen door:

meer dan maar niet meer dan op jaarbasis gesteld op

– € 12 500 Nihil
€ 12 500 € 25 000 0,310 % van deze waarde
€ 25 000 € 50 000 0,515 % van deze waarde
€ 50 000 € 75 000 0,670 % van deze waarde
€ 75 000 – 0,875 % van deze waarde, maar

ten hoogste € 8 750

2. In het vijfde lid wordt «1,3 %» en «€ 8 200» vervangen door
onderscheidenlijk: 1,4417% en € 8 750.
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II

Na Artikel XXV wordt een drietal artikelen ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XXVA

1. Voor het kalenderjaar 2005 worden aan het begin van dat jaar, nadat
artikel 10.3 van de Wet inkomstenbelasting 2001 toepassing heeft
gevonden, de in de artikelen 3.19, tweede lid, en 3 112, eerste en vijfde lid,
van die wet vermelde percentages en het in genoemd tweede lid en eerste
lid laatstvermelde bedrag alsmede het in genoemd vijfde lid vermelde
bedrag bij ministeriële regeling vervangen door andere percentages en
een ander bedrag overeenkomstig de rekeninstructies van de volgende
leden.

2. Het in de artikelen 3.19, tweede lid, en 3 112, eerste lid, Wet
inkomstenbelasting 2001 laatstvermelde percentage wordt verhoogd.
Deze verhoging bedraagt in percentpunten: 0,05 vermenigvuldigd met het
verhoudingscijfer bedoeld in artikel 10.3, vierde lid, van die wet, dat geldt
voor de bijstelling bij het begin van het kalenderjaar 2005. Het in die leden
laatstvermelde bedrag wordt vermenigvuldigd met een factor die gelijk is
aan de verhouding van het volgens de eerste volzin voor die leden
berekende percentage inclusief de verhoging tot het in die leden
laatstvermelde percentage voordat de eerste volzin toepassing heeft
gevonden.

3. De verhoging voor de in artikel 3 112, eerste lid, Wet inkomstenbe-
lasting 2001, eerstvermelde drie percentages worden achtereenvolgens
gevonden door de volgens het tweede lid, tweede volzin, berekende
verhoging te vermenigvuldigen met 0,4, 0,6 en 0,8. De verhoging voor de
in artikel 3.19, tweede lid, van die wet eerstvermelde vier percentages,
wordt achtereenvolgens gevonden door de volgens het tweede lid,
tweede volzin, berekende verhoging te vermenigvuldigen met 0, 0,4, 0,6
en 0,8.

4. Het in artikel 3 112, vijfde lid, Wet inkomstenbelasting 2001 vermelde
percentage wordt verhoogd met het product van 10/6 en de verhoging
bedoeld in het tweede lid, tweede volzin. Het in het vijfde lid van dat
artikel vermelde bedrag wordt vervangen door het in artikel 3 112, eerste
lid, van die wet laatstvermelde bedrag na toepassing van het tweede lid
van dit artikel.
5. Bij de berekeningen worden de percentages en bedragen naar beneden
afgerond op vier decimalen respectievelijk een veelvoud van 50
nauwkeurig.

ARTIKEL XXVB

1. Voor het kalenderjaar 2006 worden aan het begin van dat jaar, nadat
artikel 10.3 van de Wet inkomstenbelasting 2001 toepassing heeft
gevonden, de in de artikelen 3.19, tweede lid, en 3 112, eerste en vijfde lid,
van die wet vermelde percentages en het in genoemd tweede lid en eerste
lid laatstvermelde bedrag alsmede het in genoemd vijfde lid vermelde
bedrag bij ministeriële regeling vervangen door andere percentages en
een ander bedrag overeenkomstig de rekeninstructies van de volgende
leden.

2. Het in de artikelen 3.19, tweede lid, en 3 112, eerste lid, Wet
inkomstenbelasting 2001 laatstvermelde percentage wordt verhoogd.
Deze verhoging bedraagt in percentpunten: 0,075 vermenigvuldigd met
het in aanmerking genomen verhoudingscijfer zoals bedoeld in artikel
10.3, vierde lid, van die wet bij het begin van het kalenderjaar 2005. Het in
die leden laatstvermelde bedrag wordt vermenigvuldigd met een factor
die gelijk is aan de verhouding van het volgens de eerste volzin voor die
leden berekende percentage inclusief de verhoging tot het in die leden
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laatstvermelde percentage voordat de eerste volzin toepassing heeft
gevonden.

3. De verhoging voor de in artikel 3 112, eerste lid, Wet inkomstenbe-
lasting 2001 eerstvermelde drie percentages worden achtereenvolgens
gevonden door de volgens het tweede lid, tweede volzin, berekende
verhoging te vermenigvuldigen met 0,4, 0,6 en 0,8. De verhoging voor de
in artikel 3.19, tweede lid, van die wet eerstvermelde vier percentages,
wordt achtereenvolgens gevonden door de volgens het tweede lid,
tweede volzin, berekende verhoging te vermenigvuldigen met 0, 0,4, 0,6
en 0,8.

4. Het in artikel 3 112, vijfde lid, Wet inkomstenbelasting 2001 vermelde
percentage wordt verhoogd met het product van 10/6 en de verhoging
bedoeld in het tweede lid, tweede volzin. Het in het vijfde lid van dat
artikel vermelde bedrag wordt vervangen door het in artikel 3 112, eerste
lid, van die wet laatstvermelde bedrag na toepassing van het tweede lid
van dit artikel.
5. Bij de berekeningen worden de percentages en bedragen naar beneden
afgerond op vier decimalen respectievelijk een veelvoud van 50
nauwkeurig.

ARTIKEL XXVC

1. Voor het kalenderjaar 2007 worden aan het begin van dat jaar, nadat
artikel 10.3 van de Wet inkomstenbelasting 2001 toepassing heeft
gevonden, de in de artikelen 3.19, tweede lid, en 3 112, eerste en vijfde lid,
van die wet vermelde percentages en het in genoemd tweede lid en eerste
lid laatstvermelde bedrag alsmede het in genoemd vijfde lid vermelde
bedrag bij ministeriële regeling vervangen door andere percentages en
een ander bedrag overeenkomstig de rekeninstructies van de volgende
leden.

2. Het in de artikelen 3.19, tweede lid, en 3 112, eerste lid, Wet
inkomstenbelasting 2001 laatstvermelde percentage wordt verhoogd.
Deze verhoging bedraagt in percentpunten: 0,1 vermenigvuldigd met het
in aanmerking genomen verhoudingscijfer zoals bedoeld in artikel 10.3,
vierde lid, van die wet bij het begin van het kalenderjaar 2005. Het in die
leden laatstvermelde bedrag wordt vermenigvuldigd met een factor die
gelijk is aan de verhouding van het volgens de eerste volzin voor die
leden berekende percentage inclusief de verhoging tot het in die leden
laatstvermelde percentage voordat de eerste volzin toepassing heeft
gevonden.

3. De verhoging voor de in artikel 3 112, eerste lid, Wet inkomstenbe-
lasting 2001 eerstvermelde drie percentages worden achtereenvolgens
gevonden door de volgens het tweede lid, tweede volzin, berekende
verhoging te vermenigvuldigen met 0,4, 0,6 en 0,8. De verhoging voor de
in artikel 3.19, tweede lid, van die wet eerstvermelde vier percentages,
wordt achtereenvolgens gevonden door de volgens het tweede lid,
tweede volzin, berekende verhoging te vermenigvuldigen met 0, 0,4, 0,6
en 0,8.

4. Het in artikel 3 112, vijfde lid, Wet inkomstenbelasting 2001 vermelde
percentage wordt verhoogd met het product van 10/6 en de verhoging
bedoeld in het tweede lid, tweede volzin. Het in het vijfde lid van dat
artikel vermelde bedrag wordt vervangen door het in artikel 3 112, eerste
lid, van die wet laatstvermelde bedrag na toepassing van het tweede lid
van dit artikel.

5. Bij de berekeningen worden de percentages en bedragen naar
beneden afgerond op vier decimalen respectievelijk een veelvoud van 50
nauwkeurig.
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III

Na Artikel XXIX wordt een artikel ingevoegd, luidende:

ARTIKEL XXIXA

Voor het kalenderjaar 2008 wordt voor de toepassing van artikel 10.3,
tweede lid, van de Wet inkomstenbelasting 2001, ter berekening van de in
de artikelen 3.19, tweede lid, en 3 112, eerste lid, van de Wet inkomstenbe-
lasting 2001 laatstvermelde percentages en de in die leden laatstvermelde
bedragen alsmede het in 3 112, vijfde lid, van de Wet inkomstenbelasting
2001 vermelde bedrag, uitgegaan van de voor het kalenderjaar 2007
berekende niet-afgeronde percentages en bedragen, nadat deze percen-
tages en bedragen zijn verhoogd met onderscheidenlijk 0,1 percentpunt
en € 1000, met dien verstande dat de verhoging van 0,1 percentpunt nog
wordt vermenigvuldigd met het in aanmerking genomen verhoudings-
cijfer zoals bedoeld in artikel 10.3, vierde lid, van die wet bij het begin van
het kalenderjaar 2005.

IV

Aan Artikel XXXI, eerste lid, wordt na onderdeel e, onder vervanging
van de punt aan het eind van onderdeel e door een puntkomma, een
onderdeel toegevoegd, luidende:

f. artikel I, onderdelen Ga en Ma, toepassing vindt nadat artikel 10.3 Wet
inkomstenbelasting 2001 bij de aanvang van het kalenderjaar 2004 is
toegepast.

Toelichting:

Dit amendement verhoogt in de kalenderjaren 2004, 2005, 2006 en 2007
de percentages van het eigenwoningforfait met 0,025 percentpunt per
jaar. Vanaf 2008 blijft de verhoging van het eigenwoningforfait 0,1
percentpunt en zal vanaf dat moment meelopen in de indexatie en de
afronding. De structurele budgettaire opbrengst van ongeveer 240 miljoen
euro wordt ingezet om de bezuinigingen op de huursubsidie in de jaren
2004 tot en met 2007 terug te draaien.

Vendrik
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